retinençia.  
ACA., Real Cancillería, reg. 1006, f. 17. 

Nos Petrus et cetera. Confidentes de fide et legalitate vestri, dilecti nostri 

Johannes Martini de Gurrea, necnon ad preces domesticorum nostrorum, 

comittimus sive commendamus vobis castrum della Fava, situm in insula Sardinie, 

ita que vos, dum de nostre fuerit beneplacito voluntatis, sitis alcaidus dicti castri 

infrascripti, quod teneatis et custodiatis legaliter, fideliter atque bene pro vobis ad 

consuetudinem Ispanie, et habeatis et recipiatis anno quolibet pro custodia dicti 

castri retinençiam assuetam. Mandantes per presentem cartam nostram 

amministratoribus dicte insule presentibus et qui pro tempore fuerit, quod vobis 

annuantium respondeat de retinençia soluta, non obstantibus assignacionibus 

quibuscumque, cum retinencie castrorum specialiis sit solvende de solucionibus 

apochas receptari mandamus, et hominibus castri jamdicti que vos pro alcaido 

ipsius castri habeant et teneant dum nobis placuerit, vobisque pareant et 

respondeant, de his de quibuque alcaido dicti castri consueverunt parere, tenere ad 

etiam respondere. Mandamus governatori ac riformatori, totiusque officialibus 

nostris dicte insule, presentibus et futuris, per commissionem nostram huiusmodi 

teneant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua 

racione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri jussimus 
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sigillo nostro pendenti munitum. Data Cesaraguste kalendas aprilis, anno Domini 

millesimo CCC˚ XXX sexto.  

Bernardinus de Podio mandato regio facto per Arnaldus de Ballistari consiliarius. 

162 

1336, aprile 1, Saragozza 

Guerau de Torrents riceve alcune istruzioni da Pietro IV circa la concessione del 

castello di Posada a favore di Joan Martinez de Gurrea, intimandogli di restituire 

il castello al governatore o ai suo ufficiali che lo avrebbero affidato al nuovo 

castellano. 
ACA., Real Cancillería, reg. 1006, f. 17. 

Petrus et cetera. Dilecto suo Geraldo de Turrentibus, seu alii cuicumque 

custodienti castrum della Fava, in insula Sardinie situatum, salutem et cetera. Cum 

nos, cum alia carta nostra sub presentis data confecta, comiserimus dilecto nostro 

Johanni Martini de Gurrea castrum de la Ffava predictum, custodiendum per vos, 

fideliter atque bene, ad consuetudinem Ispanie, quamdiu de nostre processerit 

beneplacito voluntatis, prout in carta ipsa, latius continetur, proptera vel dicimus et 

ex per presente mandamus quatenus jamdictum castrum custodiatis, ilico 

guberbatori nostro insule supradicte vel eius locumtenenti, et hoc villatenus 

inmutetis, nos enim cum dicto castrum eidem restituitis, inde a vobis pacati erimus 

et contenti. Mandamus eidem gubernatori, vel eius locumtenenti, pro recuperacio a 

vobis castro ipso, illiud jamdicto Johanni Martini, comitat custodiendum per eciam 

iuxta carte comissionis nostre continenciam et tenorem.  

Data Cesaraguste kalendas aprilis anno a nativitate Domini Millesimo CCC˚ XXX 

sexto. Idem 
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163 

1336, giugno 12, Saragozza 

Pietro IV informa il governatore generale del regno di Sardegna, Ramon de 

Cardona, della concessione al castellano della Fava, Joan Martinez de Gurrea, 

dello stipendio di due cavalli armati. Gli ordina di provvedere a tale stipendio 

senza nessuna esitazione a carico dell’amministrazione isolana secondo l’uso 

esistente nel regno di Sardegna. 
ACA., Real Cancillería, reg. 1006, f. 38.  

Petrus et cetera. Nobili et dilecto Raimon de Cardona, gubernatori generali 

Sardinie et Corsice regni, vel eius locutenenti aut cuicumque alii dictum oficium 

exercenti. Salutem et cetera. Cum nos dilecto nostro, Johanni Martini de Gurrea, 

castellano castri de la Fava, stipendium duorum equorum armatorum graciose 

duxerimus concedendum, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus, dictum 

stipendium duorum equorum armatorum, prout iliis stipendiaris insule Sardinie dari 

asuectum est, quamdiu in nostro servicio equites, equos suficientes, armis et aliis 

apparatibus competenter munitos tenueritis, faciatis tribui et exolvi. Mandantes 

etiam amministratoribus generalibus dicta insula, quod dictus stipendius de denaris, 

dicte administracionis, exolvant sub forma predicta dicto Johanni Martini, vel cui 

voluerit loco sui, recipiendo inde apocham seu apochas ad cautelam. Data 

Cesaragusta XII kalendas juni, anno Domini MCCC˚XXXVI. 

Cl. de Salavicis mandato domini regis. 

164 

1337 

Gli Aragonesi nell’intento di accelerare i lavori di manutenzione contro possibili 

attacchi nemici riforniscono, in diverse occasioni, il castello della Fava di grandi 

quantità di legname. 
ACA., Real Patrimonio, MR. vol. 2067, ff. 206v-207.  
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165 

1337, luglio 

Pietro IV comunica al governatore di Sardegna, Ramon de Ribells, e al veguer di 

Castell de Càller Jacobo de Margon, la volontà di riconfermare il de Gurrea